

財務データ

	2010年3月期	2011年3月期	2012年3月期	2013年3月期	2014年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期	2020年3月期
収益状況											
売上高(百万円)	119,079	145,125	150,087	143,461	157,800	159,365	179,121	172,840	173,497	165,138	159,009
売上原価(百万円)	82,666	96,962	101,635	95,196	101,809	98,030	110,717	112,383	111,350	106,611	105,580
売上総利益(百万円)	36,413	48,163	48,451	48,264	55,991	61,335	68,403	60,456	62,146	58,526	53,428
販売費及び一般管理費(百万円)	29,150	34,129	37,755	40,682	43,881	50,977	55,273	51,854	51,995	50,008	46,769
営業利益(百万円)	7,262	14,034	10,696	7,582	12,110	10,357	13,130	8,602	10,151	8,517	6,659
経常利益(百万円)	9,290	17,362	13,112	10,539	15,904	13,708	14,633	11,001	12,050	11,439	8,738
親会社株主に帰属する当期純利益(百万円)	7,071	9,577	8,748	7,155	10,770	11,279	11,105	7,042	11,001	11,326	8,967
営業利益率(%)	6.1	9.7	7.1	5.3	7.7	6.5	7.3	5.0	5.9	5.2	4.2
経常利益率(%)	7.8	12.0	8.7	7.3	10.1	8.6	8.2	6.4	6.9	6.9	5.5
親会社株主に帰属する当期純利益率(%)	5.9	6.6	5.8	5.0	6.8	7.1	6.2	4.1	6.3	6.9	5.6

配当・1株当たり情報

1株当たり当期純利益(円)	52.95	71.72	66.26	54.57	82.19	86.40	85.83	55.06	86.11	88.85	73.25
1株当たり純資産(円)	1,162	1,169	1,212	1,324	1,441	1,654	1,622	1,664	1,683	1,691	1,665
配当金総額(百万円)	2,670	2,937	2,884	2,884	3,388	3,139	3,353	3,329	3,329	6,316	3,141
1株当たり配当金(円)	20.0	22.0	22.0	22.0	26.0	24.0	26.0	26.0	26.0	50.0	26
配当性向(%)	37.8	30.7	33.2	40.3	31.6	27.8	30.3	47.2	30.2	56.3	35.5
純資産配当率(%)	1.8	1.9	1.8	1.7	1.9	1.5	1.6	1.6	1.6	3.0	1.5

資産状況

総資産(百万円)	202,119	217,292	224,412	228,657	255,338	294,542	294,525	308,430	305,303	306,628	274,904
流動資産(百万円)	112,722	130,730	143,120	140,646	153,004	178,774	170,173	180,334	184,940	200,119	170,835
有形固定資産(百万円)	36,151	36,457	37,827	36,776	39,126	40,014	42,310	44,809	41,578	43,050	44,242
投資その他の資産(百万円)	50,217	47,064	39,564	48,371	59,048	68,655	71,256	74,062	72,473	58,815	56,079
流動負債(百万円)	32,035	41,458	40,634	37,950	39,957	44,886	49,463	54,592	54,174	69,572	47,729
有利子負債(百万円)	9,122	12,283	12,864	9,427	8,258	14,063	14,512	27,771	26,823	28,938	22,255
純資産(百万円)	156,685	157,867	162,048	176,784	191,246	218,723	211,296	213,289	215,306	213,254	200,705
株主資本(百万円)	148,643	155,544	158,341	162,609	169,482	178,891	183,057	185,658	193,332	199,408	194,218
総資本回転率(回)	0.62	0.69	0.68	0.63	0.65	0.57	0.61	0.57	0.57	0.54	0.55
流動比率(%)	351.9	315.3	352.2	370.6	382.9	398.3	344.0	330.3	341.4	287.6	357.9
自己資本比率(%)	76.8	71.9	70.8	75.9	73.5	73.3	70.9	68.9	70.4	69.5	73.0
ROE(%)	4.7	6.2	5.6	4.3	6.0	5.6	5.2	3.3	5.1	5.3	4.3
ROA(%)	3.7	4.6	3.9	3.2	4.4	4.0	3.8	2.3	3.6	3.7	3.1
インタレストカバレッジレシオ(倍)	77.1	39.3	61.1	68.5	48.7	51.0	48.1	41.9	26.5	15.1	1.8
D／Eレシオ(%)	6.1	7.9	8.1	5.8	4.9	7.9	7.9	15.0	13.9	14.5	11.5
固定長期適合率(%)	55.2	49.9	45.1	49.9	52.9	55.2	57.4	56.6	52.5	47.7	47.2

キャッシュフロー状況

営業活動によるキャッシュフロー(百万円)	18,999	8,390	12,382	14,443	10,622	9,876	12,031	12,624	15,567	8,853	1,179
減価償却費(百万円)	6,219	6,476	7,139	6,741	5,021	5,919	6,495	6,587	6,790	6,775	7,182
投資活動によるキャッシュフロー(百万円)	△12,714	△1,679	1,911	△8,649	△4,476	△3,710	△10,367	△15,254	4,322	2,719	4,394
財務活動によるキャッシュフロー(百万円)	△4,760	1,081	△7,615	△7,092	△6,670	1,210	△7,849	6,864	△3,613	△3,916	△20,363
フリーキャッシュフロー(百万円)	6,285	6,711	14,293	5,794	6,146	6,166	1,664	△2,630	19,889	11,572	5,573
現金及び現金同等物の増減(百万円)	1,265	6,359	6,630	1,676	2,080	11,646	△9,176	3,161	15,061	8,586	△15,576
現金及び現金同等物期末残高(百万円)	28,595	34,954	41,585	43,261	45,342	56,989	47,813	50,974	66,035	74,622	59,046
キャッシュフロー有利子負債比率(年)	0.5	1.5	1.0	0.7	0.8	1.4	1.2	2.2	1.7	3.3	19.0
売上高減価償却費率(%)	5.2	4.5	4.8	4.7	3.2	3.7	3.6	3.8	3.9	4.1	4.5